
 

UKMERGĖS R. TAUJĖNŲ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 

 

2021 m. rugsėjo 1 d. Nr. V-132 

Taujėnai 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. V-

1552 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministras valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. V-1931 „Dėl Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

2021 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. V-1552 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 20 d. 

sprendimu Nr. V-1904 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. kovo 5 d. sprendimo Nr. V-465 „Dėl 

neformaliojo vaikų švietimo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“ bei Taujėnų gimnazijos 

tarybos posėdžio 2021 m. rugpjūčio 31 d. Nr.V1-5 nutarimu: 

1. Į s a k a u  organizuoti ugdymą pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas ir neformalųjį vaikų švietimą laikantis šių reikalavimų: 

1.1. Visi vyresni nei 6 metų asmenys gimnazijos uždarose patalpose privalo dėvėti nosį ir 

burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios 

priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną (toliau – kaukės). Kaukių leidžiama nedėvėti 

vaikams, ugdomiems pagal pradinio ugdymo programą, jiems esant ugdymo įstaigoje, kitiems 

asmenims sportuojant, veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo metu. Taip pat 

neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų 

dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (šiems asmenims rekomenduojama nešioti veido 

skydelį); 

1.2. Organizuojant ugdymo procesą laikytis grupių, klasių atskyrimo principo. Nustatomi 

tokie mokinių srautai: 

 

Srauto 

Nr. 

Klasės Mokinių 

skaičius 

Įėjimas Patalpos 

1. 1 – 4 klasės 37 Paradinės durys Seno pastato 1 aukštas 

2. 5 – 6 klasės 26  Vidinio kiemo durys Seno pastato 2 aukštas 

3. 7, 8, I g., II g. klasės 44 Vidinio kiemo durys Naujo pastato 3 aukštas 

4. III – IV g. klasės 25 Vidinio kiemo durys Naujo pastato 2 aukštas 

 



1.3. Vienos klasės (grupės) mokiniams ugdymo veiklos, kurioms nereikia specializuotų 

patalpų (pvz., informatikos kabineto ar kitų), visą dieną organizuojamos toje pačioje mokymo 

patalpoje. 

1.4. Pailgintos dienos grupės veikloje leidžiama dalyvauti pradinio ugdymo programos  1 – 

4 klasių mokiniams. 

1.5. Maksimaliai išnaudoti galimybes pamokas, grupines veiklas organizuoti lauke, lauko 

klasėje. 

1.6. Pietų laikas valgykloje mokinių srautams nustatomas toks: 

Laikas Klasės 

9.40-9.55 (po 2 pamokų) 1 – 4 klasės 

10.40-11.05 (po 3 pamokų) 5 – 8 klasės ir I – II g. klasės 

11.50-12.05 (po 4 pamokų) III – IV g. klasės 

 

1.7. Švietimo pagalbos specialistai konsultacijas teikia individualiai ar vienu metu dirba tik 

su tos pačios klasės (grupės, srauto) mokiniais. Po kiekvienos konsultacijos patalpos turi būti 

išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai, naudotos priemonės; 

1.8. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimuose, organizuojamuose uždarose erdvėse vienu 

metu, stovyklos vienos grupės veiklose gali dalyvauti ne daugiau kaip 30 asmenų. 

2. Įpareigoju ūkvedį Eimontą Žeruolį: 

2.1. Mokinių spinteles išdėstyti tame pačiame aukšte, kur vyksta pamokos tų klasių  

mokiniams. 

2.2. Prie įėjimų į  gimnaziją mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams 

ir kitiems asmenims  pateikti informaciją apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, 

kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.), nustatytus reikalavimus dėvėti kaukes uždarose patalpose; 

draudimą į švietimo įstaigą atvykti asmenims, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.). 

2.3. Sudaryti sąlygas mokiniams, darbuotojams, mokinius atlydintiems asmenims matuoti(s) 

kūno temperatūrą. 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                   Loreta Zdanienė 


